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Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi uusiutuvan energian tuotantolaitosten 
lupamenettelyistä ja muista hallinnollisista menettelyistä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Tuulivoimayhdistys ry (STY) kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa otsikon mukaisesta 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi.  

Lausunnoilla olevalla hallituksen esityksellä pannaan täytäntöön uusiutuvan energian direktiivin 
(REDII) 16 artikla. REDII direktiivin tavoitteena on uusiutuvan energian hankkeiden etenemisen 
sujuvoittaminen ja nopeuttaminen sekä uusiutuvien energialähteiden käytön lisääminen. STY 
kannattaa direktiivin tavoitteita.

Suomessa suurin ja merkittävin uusiutuvan energian lisäyspotentiaali on tällä hetkellä tuulivoimassa. 
Tuulivoiman suurin pullonkaula on ympäristövaikutusten arviointimenettelyn (YVA) ja kaavoituksen 
eteneminen. Lausunnoilla olevassa luonnoksessa hallituksen esitykseksi on kuitenkin tuulivoiman 
kannalta keskeisimmät suunnitteluelementit, YVA ja kaavoitus, jätetty soveltamisalan ulkopuolelle. 
Tuulivoimahankkeet eivät näin ollen hyödy mitenkään implementoitavasta direktiivistä. Lausunnoilla 
oleva hallituksen esitys ei siis noudata direktiivin henkeä, koska se ei käytännössä sujuvoita yhtään 
tuulivoimahankkeiden etenemistä.

Tuulivoimayleiskaava

Tuulivoimayleiskaava tehdään aina yhtä hanketta varten, joten se ei ole kunnan laajempaa 
maankäytön suunnittelua, vaan menettely, joka tähtää yhden rajatulle alueelle sijoittuvan hankkeen 
rakentamiseen. Näin ollen luonnoksen tulkinta siitä, että maankäyttöön liittyvät ratkaisut palvelisivat 
ensisijaisesti kunnan maankäytön suunnittelun kokonaisuutta, ovat keinotekoisia. 
Tuulivoimayleiskaavat ovat tänä päivänä hyvin tarkkoja ja niissä määrätään voimaloiden 
yksityiskohtaiset paikat, joiden nojalla voidaan myöntää tuulivoimaloille rakennusluvat. Näin ollen 
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tuulivoimayleiskaava voidaan rinnastaa muuhun hankelupamenettelyyn. Tuulivoimayleiskaava tulisi 
siten sisällyttää hallituksen esityksen yhteispistemenettelyyn ja määräaikaan. 

Tuulivoimayleiskaavan ottaminen hallituksen esityksen soveltamisalaan ei poista tai heikennä 
kunnan kaavamonopolia, eikä vähennän kuntien valtaa päättää oman alueensa käytöstä. 
Tuulivoimayleiskaavassa poliittinen harkinta tehdään kaava-aloitteen hyväksymisvaiheessa. Tämän 
jälkeen osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) laitetaan nähtäville. Tuulivoimahankkeessa 
määräajan laskenta voisi siten alkaa siitä kokouksesta, jossa OAS on päätetty laittaa nähtäville. 

Kiinteän omaisuuden käyttöoikeuden supistaminen

Maa-alueen hankinta tuulivoimahankkeen sähkönsiirron liityntäjohdolle tehdään vasta siinä 
vaiheessa, kun kaavoitus on saatu päätökseen ja hankkeen rakentamista valmistellaan. Maa-alueita 
ei voida eikä haluta lunastaa voimajohtojen käyttöön tätä varhaisemmassa vaiheessa, sillä turhat 
käyttöoikeuksien supistamiset vähentäisivät tuulivoiman hyväksyttävyyttä. Tuulivoimahankkeissa 
kiinteän omaisuuden käyttöoikeutta koskevat hallinnolliset menettelyt liittyvät siten välittömästi ja 
kiinteästi tuotantolaitoksen rakentamiseen ja ne tulisi myös katsoa REDII:n soveltamisalaan, ja 
sisällyttää lausunnoilla olevan hallituksen esityksen määräaikaan ja yhden luukun menettelyyn. 

Lopuksi

STY pitää luonnoksessa hyvänä sähköistä asiointipistettä, joka hyvin toteutettuna mahdollistaa 
kaiken luvitukseen (ja kaavoitukseen) liittyvän tiedon keräämisen samaan paikkaan sekä saman 
tiedon toimittamisen viranomaisille vain kerran. STY kannattaa luvat ja valvonta -hankkeessa 
kehitetyn sähköisen alustan edelleen kehittämistä tätä tarkoitusta varten. Hyvää luonnoksessa on 
myös se, että määräajan laskentaan on otettu mukaan vesitalouslupa, lentoestelupa, rakennuslupa 
ja suurjännitejohdon rakentamiseen vaadittava hankelupa. Edellisten lisäksi YVA:n 
tuulivoimayleiskaavan ja lunastusluvan käyttöoikeuden mukaan ottaminen yhteen luukkuun ja 
määräajan laskentaan olisi direktiivin hengen mukaista ja edistäisi Suomen hallitusohjelman 
kirjauksen ”Poistetaan tuulivoiman rakentamisen hallinnollisia, kaavoitukseen liittyviä ja muita 
esteitä” toteutumista.
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